
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Абанская средняя общеобразовательная школа№3

ПРИКАЗ
06.09.2023 п. Абан №230

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 и письмом министерства

образования Красноярского края от 26.08.2022 № 75-10781 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» и методических

рекомендациях для школьного и муниципального этапов, Приказом «О

проведении школьного—этапа всероссийской|олимпиады—ШКОЛЬНИКОВ»

управления образования администрации Абанского района, с целью создания

равных условий для участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников Красноярского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников В

Абанской СОШ №3 с 19.09.2023 по 27.10.2023 г. Утвердить даты проведения

предметных олимпиад. (Приложение №1).
2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по химии, физике,

астрономии, математике, информатике, биологии, технологии провести на

информационном ресурсе «Онлайн — курсы Образовательного центра «Сириус в

информационно-телекоммуникативной сети Интернет (платформа

«Сириус.Курсы»), согласно «Требованиям к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на онлайн-платформе «Сириус.Курсы»

(Приложение №2)
3. Назначить Соловья Д. А. ответственным за готовность рабочих мест, с

устойчивым выходом в интернет, для участия в олимпиадах на онлайн-

платформе «Сириус.Курсы».
4. Время проведения олимпиад на онлайн-платформе «Сириус.Курсы» по

графику.
5. Гринкевич Т. А. перед школьным этапом организовать участие учителей

химии, физики, астрономии, математики, информатики, биологии, технологии в

демоолимпиаде,с целью знакомства с работой тестирующей системы.

6. Установить время проведения олимпиады по каждому предмету (не

вошедших в список олимпиад, проводимых

—
на онлайн-платформе

«Сириус.Курсы»)в 8.15.
7. Назначить председателей комиссий, ответственных за организацию

участников олимпиады по отдельным предметам, ведение документации,

организацию проверки олимпиадных заданий. (Приложение №3).

8. Утвердить состав комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по проверке олимпиадных заданий. (Приложение№3)



9. Заместителю директора по УВР Тимофеевой О. Т. накануне проведения

олимпиады по каждому предмету определять место проведения (кабинеты) в

зависимости от количества участников.
10. Назначить Гринкевич Т. А. ответственным за организацию и проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. (Приложение №4)

11. Заместителю директора по УВР Гринкевич Т. А. организовать проведение

олимпиады, провести анализ и обобщить результаты школьного этапа

всероссийской олимпиадыв форме отчёта не позднее 30.10.2023г.

Директор у Н.П. Путинцева


